



## Faktaark til tilsynsteknikere (under uddannelse) i FVSTs kødkontrol

<b>Ansættelsesvilkår</b>  <i>Du får løn under hele uddannelsen jf. den til enhver tid gældende organisationsaftale for tilsynsfunktionærer ved eksportautoriserede slagterier mv.</i>	<i>Ugentlig arbejdstid</i> 37 timer <i>Månedsløn ekskl. pension</i> 26.980,50 kr. (pr. 1. marts 2025) <i>Pensionsbidrag</i> 12,56 pct. (pr. 1. marts 2025) <i>Pensionsbidrag</i> 13,68 pct. (pr. 1. april 2025)
<b>Skole</b>  <i>Uddannelsen veksler mellem skoleperioder på HANSENBERG i Kolding og praktikperioder ved Kødkontrollens kontrolsektioner på forskellige slagterier.</i>	<i>Uddannelsens varighed</i> 32 uger <i>Adgangskrav</i> Uddannet slagter eller min. 3 års relevant beskæftigelse inden for fødevarerbranchen.
<b>Ophold på skolehjem</b>	Til HANSENBERG er der tilknyttet et skolehjem, hvor det er muligt at ansøge om en plads. Hvorvidt du kan tildeles en plads på skolehjemmet vil ske ud fra en konkret og individuel vurdering på baggrund af en ansøgning til Kødkontrollen.
<b>Transport til og fra HANSENBERG</b>	Fødevestyrelsen dækker rejseudgifter til og fra skolen én gang om ugen. Evt. andre rejseudgifter i forbindelse med fysisk undervisning på HANSENBERG skal du selv dække.  Hvis du benytter offentlig transport – bus eller tog – refunderer Fødevestyrelsen de relevante dokumenterede udgifter ved rejsen (det vil sige fra nærmeste station til/fra HANSENBERG).  Ved kørsel i egen bil kan man få refunderet evt. merkørselsudgifter (det vil sige kilometer, der overstiger antallet af kilometer mellem din hjemmeadresse og tjenestestedet) jf. statens til enhver tid gældende tjenesterejseregler.  Tiden, du bruger på transport til HANSENBERG, dækkes ikke af Fødevestyrelsen.
<b>Transport til og fra praktikstedet</b>	Du er ansat med tjenestested på dit hovedpraktiksted. Du skal selv afholde transportudgifter til og fra dit hovedpraktiksted. Såfremt du i løbet af praktikken skal møde på andre lokationer/sekundære praktiksteder er der tale om en tjenesterejse, hvorefter du kan få refunderet evt. merkørselsudgifter (det vil sige kilometer, der overstiger antallet af kilometer mellem din hjemmeadresse og tjenestestedet) jf. statens til enhver tid gældende tjenesterejseregler.  Tiden, du bruger på transport til praktikstederne, dækkes ikke af Fødevestyrelsen.

<b>Computer</b>	Fødevarestyrelsen stiller en computer til rådighed for dig under hele uddannelsen.
<b>Sygefravær samt andet fravær</b>	For at kunne bestå uddannelsen som tilsynstekniker skal du leve op til de fastsatte uddannelseskra­v – det vil sige, at der er krav til dit fremmøde på skole samt i praktikken. Du skal være opmærksom på, at sygefravær samt andet fravær kan medføre forlængelse af din uddannelse.
<b>Ferie</b>	Du optjener 2,08 feriedage pr. måned fra den 1. marts, hvor du bliver ansat. Feriedagene kan holdes måneden efter, at de er optjent.  Du vil blive varslet til holde sommerferie i uge 28, 29 og 30.
<b>Ordblindhed eller lignende (screening)</b>	For at kunne stille de fornødne hjælpemidler til rådighed ifm. uddannelsen, vil det være muligt at blive screenet for ordblindhed eller lignende.  Såfremt det er et tilbud, som du gerne vil benytte dig af, kan du med fordel oplyse det til samtalen eller ifm. en evt. ansættelse ved Fødevarestyrelsen.

